
XH/\

mezi

(dále jen jako „prodávající") na straně jedné

a

(dále jen jako „kupující") na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany")

I.

1.

2.

I

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku pare. Č. 96/4, v kat. území Trója, obec 
Praha, tak, jak je zapsáno na LV č. 885 u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha. Vlastnické právo k výše uvedenému pozemku nabyl prodávající na základě zákona č. 
172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, v platném 
znění.

Hlavním městem Prahou
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
zastoupeným Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojeni: PPF banka, a.s„ se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

číslo účtu: 149024-0005157998/6000 
konstantní symbol: 0558 
variabilní symbol: 1300018905

KUPNÍ SMLOUVA
Smlouva č. 35/05/019776/2023
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle § 2079 a násl. a § 2128 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů 
(dále jen jako „občanský zákoník")

(dále jen jako „smlouva" nebo „kupní smlouva“)

Ing. Martinem Vraným
b)ienrmHHBH^Priha 6. L>$olajc. I65 00

Předmětem koupě dle této smlouvy je pozemek pare. č. 96/4, o výměře 45 nr, v kat. území Trója, 
obec Praha (dále jen jako „předmět koupě").

llllilllllillllllllllllll^llilIliB
MHMPXPNKtylOC /

Stejnopis č -



v

II.

1.

2.

3.

4.

III.

1.

2. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku bude zaplacena takto:

3.

2

a) ke splacení první splátky kupní ceny si ponechá prodávající jistotu složenou kupujícím 
u prodávajícího ve výši 51.615,- Kč (slovy: padesát jedna tisíc šest set patnáct korun českých),

Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě uvedeném v čl. 1. odst. 2 této smlouvy nevážnou dluhy, 
věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní vady.

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto prodávající potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č. 9/58 ze dne 14.12.2023. Záměr prodeje předmětu koupě uvedeného 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy 
pod evidenčním číslem č. MHMP 1752105/2023 od 31.8.2023 do 22.9.2023.

Prodávající prodává předmět koupě uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy se všemi součástmi 
a příslušenstvím, právy a povinnostmi sjeho vlastnictvím spojenými a kupující jej kupuje a přijímá 
do svého výlučného vlastnictví.

Kupující prohlašuje, že byl seznámen se současným fyzickým a právním stavem předmětu koupě 
a předmět koupě kupuje a přejímá bez výhrad ve stavu, v jakém se nachází.

Při prodlení se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 písm. b) tohoto článku se kupující 
zavazuje uhradit ve prospěch prodávajícího smluvní pokutu ve výši 1,5 % z dlužné částky za každý 
i započatý týden prodlení, minimálně však 300,- Kč. Smluvní strany výslovně vylučují užití § 2050 
občanského zákoníku, prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé prodlením se zaplacením 
doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 písm. b) tohoto článku, i pokud je kryta smluvní pokutou dle 
tohoto odstavce. Při prodlení kupujícího se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 písm. 
b) tohoto článku delším než 30 dnů ode dne splatnosti doplatku kupní ceny je prodávající oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. Právní účinky odstoupení vzniknou dnem, kdy oznámení prodávajícího o 
odstoupení od této smlouvy bude doručeno kupujícímu.

Kupní cena, sjednaná dohodou smluvních stran, za předmět koupě činí 516.150,- Kč (slovy: pět set 
šestnáct tisíc jedno sto padesát korun českých), tj. 11.470, - Kč/m2. Výše uvedená kupní cena je kupní 
cenou za pozemek, jehož převod je podle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, od daně osvobozen.

b) doplatek kupní ceny ve výši 464.535.- Kč (slovy: čtyři sta šedesát čtyři tisíc pět set třicet pět 
korun českých) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu na účet vedený u PPF banky a.s., 
Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6, č. účtu: 149024-0005157998/6000, konst. symbol: 0558, 
variabilní symbol: 1300018905, a to do 30 dnů ode dne doručení této uzavřené kupní smlouvy 
kupujícímu, přičemž za den zaplacení doplatku kupní ceny se považuje den připsání platby na 
účet prodávajícího.

^r. X- fl V 

? W y



■

•v

4.

IV.

1.

2.

v části A LV:

Praha 6. Lysolaje. 165 00Ing. Martin Vraný, r.č.: 68'

v části B LV:

pozemek pare. č. 96/4 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 45 nr

v části E LV:

lato smlouva.

ostatní části LV beze změn.

3.

4.

3

Vlastnické právo k předmětu koupě podle této smlouvy nabude kupující jeho vkladem do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro hlavni město Prahu. Katastrálním pracovištěm Praha. 
Dnem nabyti vlastnického práva k předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpečí jeho nahodilé 
zkázy a nahodilého zhoršení jeho stavu.

Návrh na zahájení řízeni o povolení vkladu vlastnického práva k předmětu koupě ve prospěch 
kupujícího do katastru nemovitosti vedeného Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu. Katastrální 
pracoviště Praha dle odst. 2 tohoto článku učiní prodávající nejpozději do 30 dnu ode dne zaplacení 
doplatku kupní ceny dle čl. III. odst. 2 písm. b) této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že správní 
poplatek spojený s provedením zápisu vkladu vlastnického práva k předmětu koupě do katastru 
nemovitostí ponese prodávající.

Pokud by katastrální úřad pravomocně zamítl návrh na vklad vlastnického práva k předmětu koupě 
dle této smlouvy, popřípadě pravomocně řízení o vkladu zastavil, smluvní strany se zavazují, že 
uzavřou novou kupní smlouvu nebo dodatek k této smlouvě stejného obsahu, jež splní zákonné

Smluvní strany souhlasí, aby Katastrální úřad pro hlavní město Prahu rozhodl o povoleni vkladu 
vlastnického práva k předmětu koupě pro kupujícího do katastru nemovitostí a aby byl zapsán 
na příslušném listu vlastnictví kupujícího pro katastrální území Trója, obec Praha, takto:

V případě prodlení kupujícího se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 písm. b) tohoto, • 
článku delším než 30 dnů ode dne splatnosti doplatku kupní ceny smluvní strany sjednávají 
ve prospěch prodávajícího smluvní pokutu ve výši složené jistoty dle odst. 2 písm. a) tohoto článku, 
tj. ve výši 51.615,- Kč. Již uhrazená I. splátka kupní ceny formou složené jistoty dle odst. 2 písm. a) 
tohoto článku se považuje za zaplacenou smluvní pokutu dle předchozí věty, a to ke dni odstoupeni 
od smlouvy, takže po zápočtu vzájemných pohledávek (pohledávka kupujícího vůči prodávajícímu ve 
věci jistoty ve výši 51.615.- Kč a pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu ve věci smluvní pokuty 
ve výši 51.615.- Kč) nastane zánik obou těchto pohledávek. Smluvní strany pro tento případ výslovné 
vylučuji užiti § 2050 občanského zákoníku: prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé 
prodlením se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 písm. b) tohoto článku delším než 30 
dnu ode dne splatnosti, i pokud je kryla smluvní pokutou dle tohoto odstavce.



I

5.

V.

1.

2.

VI.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
pěti stranách textu, z nichž

8.

4

v pravém horním rohu každé strany textu.

tét7sX°u“yCvSiy Zh°dnUtí kataStrálníh° ÚřadU jS°U SmIuVní strany svymi ProJevy a závazky dle

na pokyn katastrálního úřadu tuto smlópyň»čFnavrh na/podmínky pro povolení vkladu, případně, že 
vklad náležitě doplní.

Veskere písemnosti, vyzvy a oznámení se doručují na adresu prodávajícího nebo kupujícího 
nhiťn?tétoVZ? V1,tCt° T1 y ČÍ d° dat°Vé SChránky druhé Smluvní strany- Pokud v průběhu 
plném teto smlouvy dojde ke změně adresy či datové schránky některého z účastníků této smlouvy je 
SleTředchoz? věty Účastníkovi tuto a to způsobem

sstsxxř zásiiek odesianýd’svyuži,ím pr°TO™te,e p““™“
oTnm to' íra7- Výsl°Vně sjednávají, Že výměra pozemku uvedená v čl. I. odst. 2 této smlouvy 
;■=»

2129 ndt 1 hm ° toí Se.7SI7ne zavazL,jc že v budoucnu neuplatní z tohoto důvodu právo dle § 
2129 odst. 1 občanského zákoníku na přiměřenou slevu z kupní ceny.

7áknn-vVZtahyt ?Ut0 S™10UV0U výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními platnými a účinnými právními předpisy.

Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
ě iinvmP a-7m C’ nevynutltelnym a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 

J y pnslusnym orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
ci vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. P

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
( S) vedene prodávajícím, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách 
ciselne označeni teto smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

CSra3W2oíršř Sťná7ji v“ “veřej"énf ,é,0 v registru smluv d!e zákona 
c. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, zajistí prodávající.

Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
“ aUdé,Ují SV°le"1 kjejiCh “Ži,í “ b“

Tato kupní smlouva je vyhotovena v sedmi autorizovaných výtiscích o 
jeden obdrží kupující, šest prodávající.

Autorizace se provede otiskem razítka prodávajícího



9.

údajů jsou

stranami a účinnosti dnem

II.

v Praze V Praze dne:

5

f!

rlilioiJf

pou legalizace 001525'2024 
vltgoruálé oodep^i* - um,i p^p,. h
P*ipi* ni ■ lekia-nirKm
Martin v,jdv.HSSqÍÍ|
jméno a. narozeni žadatele

L>Mto|e

ki.ia

&

fXtbTa rr jejtobsal,u
v Iéto smlouv-ř odpovídají shXosti. coTvZ^X^í 3 Pr°hláíCnÍ

(0I) 
E£Sš^:=s:=---=g^ 

l0' nabfVá plalnos,i dncm jej,h0 P°dpisu obřma sml“vnfmi
uveřejněni smlouvy v registru smluv.


